

2 Ledare

Lukas Frensborg: Inskränkningen i äganderätten för skogen rör främst tillämpningen av diverse miljölagstiftning.



Falu-Kuriren

Vecka 33 · Grundad 1894 · Lösnummer: 35 kronor

Mejl: tips@falukuriren.se · Telefon: 023-935 50 · Fler nyheter på falukuriren.se

Hoppar av från SD – blir politisk vilde

11 **Gagnef.** Sverigedemokraternas Stefan Blomkvist var den näst mest personkryssade politikern till Gagnefs fullmäktige i valet 2022. Nu väljer han att hoppa av partiet och bli politisk vilde efter halva mandatperioden.

4 Falun



Linda öppnar butik och ateljé på Slaggatan

6 Falun. Deltagarrekord under helgens Stora Stöten Run



Jukub Heigdmann, Magdalena Plolodziejczak och Damian Donakowski från Polen sprang Stora Stöten Run genom projektet C-City. FOTO: KARIN SUNDIN

8 Rättvik



Polis upptäckte cannabisodling av en tillfällighet

10 Leksand



Resecentrum ska övervakas med kamera

14 Kultur



Började du dagen med en tallrik flingor av ris, havre, majs eller vete? I så fall åt du i själva verket gräsfrö.

Martin Lindström.



Rekordmånga vill springa Stora Stöten Run 2024.

FOTO: KARIN SUNDIN



Som vanligt står Friskis & Sveltis för uppvärmningen och i år räcker planen inte till för alla som vill vara med.



Björn Risby, OK Kåre, är glad över deltagarrekorde med 642 löpare mot runt 500 förra året. Han ser en förklaring i att Stora Stöten Run nu kan ha blivit mer känt och uppskattat.



Starten går för Stora Stöten Run 2024.



Jukub Heigdmann, Magdalena Piolodziejczak och Damian Donakowski från Polen springer Stora Stöten Run genom utbytesprojektet C-City.



Camilla och Magnus Tynell laddar för långa banan, nästan 22 kilometer i terrängen runt Falu gruva.



Vännerna Sara Hedblad och Robert Karjer gillar att testa olika löplopp i landet.



Dagen efter Cykelvasan springer Halle Lindberg mellansträckan i Stora Stöten Run.

Rekordmånga deltagare sprang – se bilder från starten

Falun

Starten går och 642 löpare tar sig fram i årets Stora Stöten Run, terränglopp i miljöerna runt gruvan.

Camilla och Magnus Tynell väljer långloppet. – Vi brukar mest springa på asfalt men nu blir det stock och sten, säger Camilla.

Vimlet av folk på gruvområdet ökar strax före starten. Falu-Kuriren träffar några deltagare som laddar inför loppet.

Camilla och Magnus Tynell väljer långa banan, 21,6 kilometer. Vanligtvis springer de på asfalt och terräng är lite nervöst, tycker Camilla.

De tränar ofta var för sig. Men nu har de barnvakt och upplägget är att springa ihop.

– Tiden är inte så viktig. Vi vill göra det tillsammans, säger Magnus.

Han gillar löpning som träningsform.

– En ventil för hjärnan att komma ut och springa, man får ur sig allt.

Sara Hedblad och Robert

Karjer var tidigare arbetskamrater i Västerås och har sedan hållit kontakten, bland annat genom att springa olika löpp. Starten i Stora Stöten Run är en 40-årspresent från Sara till Robert.

Ingen av dem har varit i Falun tidigare, men efter loppet väntar en utekväll.

– Det blir en kul helg, säger Robert.

Halle Lindberg från Falun kör ett hårt program med Cykelvasan på fredagen och Stora Stöten Run dagen efter, mellansträckan på 13,6 kilometer.

– Jag tror att det blir tufft och kuperat, men kul.

Falu-Kuriren träffar också tre polska löpare som deltar genom samarbetet mellan tre städer, C-City. Franska Chateauroux, polska Grudziadz, tyska Gütersloh och Falun ingår. Alla städer får bidra med nio löpare vardera till ett lopp i varje stad.

Jukub Heigdmann trivs i Falun, förklarar han.

– Jag tycker om skogarna och lugnet. Och öppenheten, om man undrar något kan man fråga vem som helst och få hjälp.

Vid starten drar alla löpare iväg samtidigt oavsett bansträckning, 21,6 km, 13,6 km eller 5,6 km.

Björn Risby, för föreningen OK Kåre som arrangerar, kan konstatera att 642 löpare har betalat för att delta, nytt rekord.

– Vi är ju jätteglada för det. Men vi vill växa ännu mer.

Målet är 1000 deltagare. Det gör det möjligt för klubben att satsa ännu mer på orientering, som ju är klubbens huvudsakliga verksamhet, säger Björn Risby. Stora Stöten Run tar ett år

att planera. Sjuettio funktionärer hjälper till på lördagen, helt ideellt.

– Vi tackar för att de ställer upp.

På kvällen samlade sig representanter för de städer som medverkar i C-City. En av punkterna på programmet var frågan om en fortsättning på projektet, som är EU-finansierat.



Karin Sundin
023-936 32
karin.sundin@falukuriren.se